
2768 ORDEN 430/01065/1982, de 31 de diciembre, del 
Almirante Jefe del Departamento de Personal, por 
la que se nombra seis funcionarios de carrera de 
la Escala de Delineantes del Organismo autónomo 
Fondo de Atenciones de la Marina.

Una vez finalizados los exámenes del concurso-oposioión para 
cubrir seis plazas de la Escala de Delineantes, convocado por 
Resolución 441/00003/1982, de 21 de abril («Boletín Oficial del 
Estado» numero 127, de 28 de mayo), se nombra funcionarios 
de carrera del Organismo autónomo Fondo de Atenciones de 
la Marina a:

D. Pablo Vicente Aragón Castelló.
D. Jesús Ambrós Ortega.
D. Alberto Durante Muñoz.
D. José Tomás Caballero Hamilton.
D. Rafael Berénguer Elio.
D. Jesús Enrique Domínguez Cano.

Habiendo sido calificados de aptos por los Tribunales desig­
nados al efecto, con antigüedad y efectos económicos a partir 
del 1 de enero de 1983.

Madrid, 31..de diciembre de 1982.—Por delegación, el Almi­
rante, Juan A. Moreno Aznar.

2769 ORDEN 430/01066/1982, de 31 de diciembre, del 
Almirante Jefe del Departamento de Personal, por 
la que se nombra diez funcionarios de carrera 
de la Escala Administrativa del Organismo autó­
nomo Fondo de Atenciones de la Marina.

Una vez finalizados los exámenes del concurso-oposición para»T 
cubrir, diez, plazas de la Escala Administrativa, convocado por 
Resolución 441/00004/1982, de 21 de abril («Boletín Oficial del 
Estado» numero 127, de 28 de mayo), se nombra funcionarios 
de carrera del Organismo autónomo Fondo de Atenciones de 
la Marina a:

D.“ María Jesús de Dueñas Añino.
D.a Carmen Escrigas Galán.
D.“ Mercedes García-Agulló Fernández.
D.a Herminia Vila Rodríguez.
D." Carmen Díaz Fernández.
D.“ Almudena Núñez Cotovad.
D.a Carmen Estepa Dolado.
D.a María del Carmen Sánchez Peral.
D.“ María José Jiménez Gimeno.
D. Juan Sánchez Peral.

Habiendo sido calificados de aptos por los Tribunales desig­
nados al efecto, con antigüedad y efectos económicos a partir 
del 1 de enero de 1983.

Madrid, 31 de diciembre de 1982.—Por delegación, el Almi­
rante, Juan A. Moreno Aznar.

MINISTERIO DEL INTERIOR

2770 ORDEN de 18 de diciembre de 1982 por la que se 
asciende al empleo de Teniente Ayundante Téc­
nico de Sanidad del Cuerpo de la Policía Nacio­
nal a los Subtenientes Ayudantes Técnicos de Sa­
nidad de dicho Cuerpo que se citan. 

Excmo. Sr.: Por reunir las condiciones establecidas en la 
Orden del Ministerio de la Gobernación de 17 de octubre de 
1975, por la que se desarrolla la Ley 41/1974 («Boletín Oficial 
del Estado» número 283), y de conformidad con lo dispuesto 
en dicna Ley, estar declarados aptos para el ascenso y existir 
vacantes, se asciende al empleo de Teniente Ayudante Técnico 
de Sanidad del Cüerpo de la Policía Nacional a los Subtenien­
tes Ayudantas Técnicos de Sanidad de dicho Cuerpo, que a con­
tinuación se relacionan, con antigüedad de 18 do diciembre de 
1982, y efeci os-administrativos de 1 de enero de 1983, quedando 
escaiafonados por el orden que se indica:

Subteniente don Francisco Otero Vázquez.
Subteniente don Domingo Mateos Redondo.
Subteniente don Juan Auñón Sáez.

Lo digo p. V. E. para su conocimiento y efectos. <
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre 'de 1982.—P. D., el Director de la 

Seguridad del Estado, Rafael Vera Fernández-Huidobro.
Excmo. Sr. Director de la Seguridad del Estado.

2771 RESOLUCION de 27 de diciembre de 1982, de la 
Dirección de la Seguridad del Estado, por la que 
se dispone el pase a situación de retirado del Poli­
cía supernumerario del Cuerpo de la Policía Na­
cional don Sebastián Aldavero Fernández.

Excmo. Sr.: Esta Dirección, en ejercicio de las facultades 
conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien

disponer el pase a situación de retirado, por tener cumplida la 
edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes sea- 
lan para el retiro, del Policía supernumerario del Cuerpo de la 
Policía Nacional don Sebastián Aldavero Fernández, y que por 
el Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el 
señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta 
reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 27 de diciembre de 1982.-r-El Director de la Seguridad 
del Estado, Rafael Vera Fernández-Huidobro.
Excmo. Sr. General Inspector de la Policía Nacional.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

2772 RESOLUCION de 16 de diciembre de 1982, de la 
Mancomunidad de los Canales del Taibilla, por la 
que se nombra funcionario de carrera propio del 
Organismo a un Jefe de Contabilidad.

A propuesta del Tribunal calificador que ha resuelto las 
pruebas selectivas, mediante oposición libre, convocada por re­
solución de esta Mancomunidad, de fecha 30 de septiembre de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» número 290, de 4 de diciembre), 

-y en virtud de las facultades que me sCn conferidas en el pun­
to 7, apartado b). del artículo 6.° del Decreto 2043/1971, de 
23 de julio, tengo a bien nombrar funcionario público propio de 
esta Mancomunidad de los Canales dél TaibiUa, con la categoría 
de Jefe de Contabilidad, al opositor que a continuación se re 
laciona:

“Nombre y apellidos: José'Manuel Sánchez Abril. Documen­
to nacional de identidad: 22.914.363. Fecha de nacimiento: 26 de 
diciembre de 1952. Número de Registro de Personal: 
T35OP03A000002P.

Cartagena, 16 de diciembre de 1982.—lÉ Ingeniero Director, 
Antonio Nieto Llobet.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

2773  ORDEN de 9 de diciembre de 1982 por la que se 
ingresa en el Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica a doña Julia María Cebrián Dome- 
nech, que tomó parte en el concurso-oposición con­
vocado por Orden de 26 de febrero de 1981.

limo Sr.: Visto el escrito presentado por doña Julia María 
Cebrián Domenech, opositora de Educación General Básica que 
tomó parte en el concurso-oposición oOnvocado por Orden de 26 
de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de- marzo), 
ante el .Tribunal primero (turno libre), constituido al efecto en 
Santa Cruz de Tenerife, figurando con el número 2 del área de 
Ciencias Sociales en la propuesta de aprobados formulada por 
dicho Tribunal, siendo excluida de la misma por no haber pre­
sentado, dentro del plazo fijado al efecto, los documentos a que 
hace referencia el número 39 de la Orden de convocatoria, todo 
ello en solicitud de que sea incluida en el Cuerpo de Profesores 
de Educación General Básica, por haber presentado la documen­
tación dentro del plazo reglamentario;

Teniendo en cuenta que el Director provincial de Educación 
y Ciencia de Santa Cruz de Tenerife en 19 de noviembre último 
informa que efectivamente la documentación correspondiente 
a la opositora doña Julia María Cebrián Domenech fue aportada 
por la interesada dentro del plazo reglamentario, habiendo su­
frido extravío involuntario por parte de la citada Dirección Pro­
vincial de Educación y Ciencia en Santa Cruz de Tenerife;

Teniendo en cuenta asimismo que en modo alguno puede ser 
imputable a la señora Cebrián Domenech la falta de presenta­
ción de los documentos exigidos en el número 39 de la Orden 
de 26 de febrero de 1981, v de conformidad oon lo dispuesto 
en el artículo 111 de la L. P. A.

Este Ministerio, una vez expuestas las circunstancias que ■ 
concurren en la interesada, de las que se desprende el derecho 
de la misma a figurar en la propuesta de aprobados formulada 
por el.Tribunal número 1 (turno libre), de Santa Cruz de Tene­
rife, ha resuelto:

Primero.—Incluir a doña Julia María Cebrián Domtnech en 
la. propuesta de aprobados realizada por el Tribunal número 1 
-(turno libre) de Santa Cruz de Tenerife, con el número 2 del 
área de Ciencias Sociales, asignándole el número 1.788 bis de 
promoción y número de Registro de Personal A45EC213194.

Segundo.—Nombrar a la interesada Profesora de Educación 
General Básica y que por la Dirección Provincial de Santa


